ejecutaron los recursos en su totalidad con un total de 704 artistas y/o gestores culturales 

beneficiarios de las becas.  

En el tercer trimestre, el 28 de Septiembre de 2020, se lanza la convocatoria de estímulos 

Bucaramanga Cree en Tu Talento, por un valor de SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO 

MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL PESOS M/CTE ($785.793.000) para la 

asignación de 90 estímulos en las áreas de danza, música, teatro, títeres, circo, literatura, 

audiovisuales y artes plásticas y visuales.  

Porcentaje de ejecución meta: 100% 

Porcentaje ejecución presupuesto: 100% 

RUBRO: 2.2.1.33.5 INDICADOR:

[...]

recursos en su totalidad con un total de 704 artistas y/o gestores culturales beneficiarios de las 
becas.  

3. En el tercer trimestre, el 28 de Septiembre de 2020, se lanza la convocatoria de estímulos 
Bucaramanga Cree en Tu Talento, por un valor de SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO 
MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL PESOS M/CTE ($785.793.000) para la 
asignación de 90 estímulos en las áreas de danza, música, teatro, títeres, circo, literatura, 
audiovisuales y artes plásticas y visuales. La convocatoria tiene cierre previsto el 18 de Octubre 
de 2020. 

4. Adicionalmente, para fortalecer a diferentes agentes artísticos y culturales locales, el instituto

[...]

circulación, investigación, formación, distribución o comercialización para los artistas y gestores 

culturales locales en Bucaramanga”. Para el periodo del 1 de Julio al 30 de septiembre se han 
financiado treinta (30) proyectos de concertación por valor de quinientos treinta y dos millones 
trescientos setenta y cinco mil pesos m/cte ($ 532.375.000).  

Estos proyectos comprenden los eventos de circulación e iniciativas de formación que han logrado 
consolidarse en el ámbito local generando un alto impacto en las comunidades, como el XXXVII 
Festival Internacional de Piano de la UIS, el evento Romper Los Muros Fase XX del Museo de

[...]

Excel y Google maps donde se evidencian cuáles locales se encuentran 

abierto y cuáles cerraron definitivamente y también realicé 86 entrevistas para 

la caracterización de la Zona de Desarrollo Turístico Prioritario en la zona de 

Cabecera y un poco del Centro. 

b. Se realizó una encuesta a doscientos seis (206) establecimientos de la zona 

del centro, para tener conocimientos de las empresas en apertura, servicios 

ofrecidos, distribución del establecimiento y otros aspectos que me le 

ayudaron a categorizar y afianzar el proyecto.